
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SVILUPPO, PROMOZIONE DELLA CITTA’ E TUTELA DELLE TRADIZIONI
SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEGLI EVENTI E TUTELA DELLE TRADIZIONI
SERVIZIO TUTELA DELLA CITTA’,  PROGRAMMAZIONE E AUTORIZZAZIONE EVENTI  

San Marco, 4090 (Palazzo Cavalli – piano terzo) - C.A.P. 30124 – VENEZIA
P.E.C. protocollo@pec.comune.venezia.it – mail pubblicispettacoli.venezia@comune.venezia.it
Informazioni  al numero 041/2747217 dal lunedì al venerdì dalle 9.30 alle 12.30 – fax 041/2747249
Apertura al pubblico: 
lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30
mercoledì per i professionisti anche su appuntamento dalle 10.30 alle 12.30

Venezia, 9 febbraio 2017                           Prot. n. 2017/72492

Oggetto: Carnevale 2017 - Disposizione dirigenziale ai assegnazione aree per le attività di 
truccatore ed artista di strada.

IL DIRIGENTE

Premesso che  con delibera  di  Giunta Comunale  n.  16/2017 l’Amministrazione Comunale ha  ritenuto,  per  tutto  il
periodo di Carnevale nelle zone all’uopo individuate ed elencate nella citata delibera, prevedere, in deroga a quanto
disposto dall’art. 16 del vigente regolamento comunale che disciplina le attività artistiche che si svolgono su suolo
pubblico, il rilascio: 

in Venezia

 n. 160 autorizzazioni per i truccatori;
 n. 90 autorizzazioni per truccatori nell’ambito di progetti istituzionali già definiti;
 n.  70  autorizzazioni  per  gli  artisti  di  strada,  oltre  quelle  inserite  nei  programmi  di  VELA  S.p.A  o  sue

mandatarie; 

in Terraferma 

 n. 10 autorizzazioni per truccatori in Piazza Ferretto;
 n. 5 autorizzazioni per artisti di strada in Piazza Ferretto;
 n. 5 autorizzazioni per artisti di strada e n. 5 autorizzazioni per truccatori nell’ambito delle iniziative previste

nelle seguenti località:

- Chirignago Piazza San Giorgio il 19 febbraio,
- Favaro in occasione della sfilata delle maschere il 19 febbraio;
- Marghera Piazza Mercato, in occasione della Sfilata dei Carri Allegorici, il 25 febbraio; 
- Campalto in occasione della sfilata della maschere il 26 febbraio;
- Zelarino in occasione della Sfilata in occasione della Sfilata dei Carri Allegorici e dei gruppi 

Mascherati il 28 febbraio;

dato atto che con pubblicazione del 6 febbraio 2017  all’Albo Pretorio Comunale e  sul sito internet del Comune di
Venezia sono state rese note le modalità di assegnazione delle singole postazioni non riservate ai progetti istituzionali
unitamente alle istruzioni di presentazione delle istanze;

Viste le istanze pervenute nei giorni 7 e 8 febbraio 2017;

Visti:
o la Delibera di Giunta Comunale n. 16/2017;
o il  Regolamento per la Disciplina delle attività artistiche che si svolgono su suolo pubblico approvato con

delibera di C.C. n. 66 del 04/06/2007;

DISPONE

l'assegnazione delle postazioni per le attività di truccatore e artista di strada nell'ambito del Carnevale 2017 così
come sotto specificato:

mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it
mailto:pubblicispettacoli.venezia@comune.venezia.it


TRUCCATORI

Data/Ora arrivo istanza Cognome Nome Ubicazione

07/02/2017 9.00 Zarrelli Laura CANNAREGIO rio Terà San Leonardo

07/02/2017 9.00 Montserrat Ventura Capilla y Gutierrez CANNAREGIO rio Terà San Leonardo

07/02/2017 9.00 Polanzan Edda CANNAREGIO rio Terà San Leonardo

07/02/2017 9.00 Camputaro Emma CANNAREGIO rio Terà San Leonardo

07/02/2017 9.00 Zavalova Ekaterina CANNAREGIO Campo Santa Sofia

07/02/2017 9.00 Zerbinatti Elisabetta CANNAREGIO Campo Santa Sofia

07/02/2017 9.00 Girardello Resi CANNAREGIO Campo Santa Sofia

07/02/2017 9.00 Nervo Manuela CANNAREGIO Campo Santa Fosca

07/02/2017 9.00 Cianci Silvia CANNAREGIO Campo Santa Fosca

07/02/2017 9.00 Nappi Veronica CANNAREGIO Campo Santa Fosca

07/02/2017 9.00 Turco Arianna CANNAREGIO Campo Santa Fosca

07/02/2017 9.00 Scalon Claudia Rita CANNAREGIO Campo San Geremia

07/02/2017 9.01 Perazzolo Elena CANNAREGIO Campo San Geremia

07/02/2017 9.01 Bonesso Giorgia CANNAREGIO Campo San Geremia

07/02/2017 9.01 Imbriani Maria CANNAREGIO Campo San Geremia

07/02/2017 9.01 Pedron Michela CANNAREGIO Campo San Geremia

07/02/2017 9.01 Vasiliu Diana CANNAREGIO Campo San Geremia

07/02/2017 9.01 Khomyak Yuliya CANNAREGIO Campo S.M.Nova

07/02/2017 9.01 Ghiani Elisabetta CANNAREGIO Campo S.M.Nova

07/02/2017 9.01 Bullegato Carla CANNAREGIO Campo S.M.Nova

07/02/2017 9.02 Zulian Cecilia CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.02 Cordella Letizia CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.02 Costantini Alice CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.02 Carollo Rosanna CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.02 Uva Emanuela CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.02 Carrara Ambra CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.03 Buranello Interma CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.04 Tonini Jennifer CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.04 Roana Fiorella CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.04 Genuizzi Francesca Lucia CASTELLO Ponte del Vin verso Riva Schiavoni

07/02/2017 9.05 Viel Marina CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 9.05 Oterino Agustin Benito CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 9.05 Volpato Paola CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 9.09 Codazzi Michele CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 9.10 Sacchetto Giulia CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 9.12 Penzo Micaela CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 10.25 Bottin Valentina CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 10.40 Rosso Valentina CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 11.48 Peretto Emanuela CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 12.11 Plazzi Valentina CASTELLO Ca’ di Dio

07/02/2017 12.16 Di Gioia Selina Gaia CASTELLO Riva San Biagio

07/02/2017 12.19 Capozzi Elisa CASTELLO Riva San Biagio

07/02/2017 12.29 Saoner Elena CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 9.00 Tonon Cristina CASTELLO Riva San Biagio

 08/02/2017 09.01 Spirandelli Silvia CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 9.11 Ambrosino Marika CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 9.24 Moletta Pierantonio CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 9.27 Masarin Katiuscia CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 11.15 Della Vecchia Patrizia CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 11.25 Donà Giorgia CASTELLO Riva San Biagio

08/02/2017 12.30 Bars Elena CASTELLO Riva Sette Martiri Giardini



Si rende noto che:
sono risultate non ammissibili le seguenti stanze:
1) BARUZZO Miva istanza pervenuta fuori dai termini;
2) CAGNIN Laura istanza pervenuta fuori dai termini;
3) COLITTI Anna istanza pervenuta fuori dai termini;
4) SCARABELLOTTO Silvia istanza pervenuta fuori termini.

Si specifica che:
- sono precluse all’esercizio delle attività le seguenti zone:

 davanti  le  entrate  di  chiese,  istituti  bancari,  sedi  delle  forze  dell’ordine  e  di  pronto  intervento,
ospedali;

ARTISTI DI STRADA

Data/Ora arrivo istanza Cognome Nome Tipologia Denominazione gruppo Ubicazione

07/02/2017 09:00 Badon Gianluca suonatore Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/2017 09:01 De La Torre Maldonado Luis Hernan suonatore Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/17 09.04 Marchesini Sara giocoliere Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/2017 09:04        Burigana Enrico suonatore Art People Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/2017 09:04 Piaser Paolo suonatore Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/17 09.05 Busatto Paolo suonatore cantante The Backdoor Men Duo Acoustic Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/2017 09:13        Vianello Daniele suonatore Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/17 09.34 Conte Vanessa giocoliere Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/2017 09:47        Iwasaki Keiichi giocoliere Piazzale Stazione Santa Lucia

07/02/17 10.04 Panciroli Giovanni suonatore Cannaregio

07/02/17 10.16 Machalski Tadeusz suonatore Cannaregio

07/02/2017 10:26 Silvano Chiara suonatore cantante Nobody's Perfect Cannaregio

07/02/17 11.15 De Nadai Andrea giocoliere Cannaregio

07/02/2017 11:29 Simoncin Brian giocoliere Cannaregio

07/02/17 12.00 Lautaru Vasile Savici suonatore Cannaregio

07/02/2017 12:03 Carraro Elena giocoliere Cannaregio

07/02/17 12.09 Nicolae Marius Luigi suonatore Cannaregio

07/02/2017 12:34 Pietrini Edmondo suonatore cantante Cannaregio

07/02/2017 12:37 Paolino Francesco suonatore Lame da barba Cannaregio

07/02/2017 12:41 Campagnaro Dario suonatore Bloko intestinaho Cannaregio

07/02/2017 12:41 Boni Giacomo giocoliere Cannaregio

08/02/2017 09:01 Zanella Wesley Pietro suonatore Castello

08/02/17 10.29 Frattolillo Laura suonatore, cantante Alice e Laura Castello

08/02/17 11.17 Berenato Giuseppe suonatore cantante Castello

08/02/17 11.42 Natoli Giovanni suonatore Fireplaces Castello

08/02/17 12.00 Lazarciuc Claudiu Iulian suonatore Castello

08/02/17 12.38 Birgau Vitalie suonatore cantante Castello



 nei  ponti  del  centro  storico;  nelle  calli  e  fondamenta  con  larghezza  inferiore  a  mt.  6.00  in
corrispondenza delle intersezioni tra calli, fondamenta, campi, campielli, corti, vie ecc;

 nei pontili del centro storico;
- la presente disposizione sarà pubblicata all’Albo Pretorio fino al 28/02/2017;
- il ritiro delle autorizzazioni potrà avvenire con le modalità riportate nelle annesse istruzioni.

Si rammenta inoltre che:
- qualora i truccatori e gli artisti di strada autorizzati nelle aree all’uopo individuate  si esibiscano in aree non

indicate  nel  provvedimento  autorizzatorio,  il  Corpo  Polizia  Municipale  provvederà  al  sequestro
dell’attrezzatura e altro materiale relativo l’attività svolta;

- in  qualsiasi  caso  il  posizionamento  deve  essere  concordato  con  il  personale  della  Polizia  Municipale
competente territorialmente che, all’occorrenza, potrà disporre lo spostamento dei truccatori e degli artisti di
strada sempre nelle aree all’uopo autorizzate.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

IL DIRIGENTE
     Arch. Manuele Medoro

Il  presente  documento  risulta  firmato digitalmente ai  sensi  del  C.A.D.  d.lgs  82/2005 ed è  conservato nel  sistema
gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi
degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82


